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Bruttowerbeaufwendungen Januar bis Marz 2022

Bereinigter Werbetrend

Jahr

Gesamtmarkt

Print gesamt
Zeitungen
Publikumszeitschriften

Out-of-home

Fernsehen

Radio

Online

Kino

Werbesendungen

Quelle: Nielsen.

2021 in TEUR
7620 662
1762 454
1133212
629 242
426 685
3526 837
353 827
977 976
10
572 873

Anteil 2021
in%
100,0
23,1
14,9
8,3
5,6
46,3
4,6
12,8
0,0
75

2022
in TEUR

8154 294
1851 650
1191517
660 133
523 180
3687 606
426 112
1042813
13 450
609 484

Anteil 2022
in%
100,0
22,7
14,6
8,1
6,4
45,2
52
12,8
0,2
75

+/-
in %
7,0
5,1
5,1
4,9
22,6
4,6
20,4
6,6
138 441,8
6,4

+/-
in TEUR

533 632
89196
58 305
30 891
96 495

160 768
72 285
64 837
13 440
36 611



Beteiligungsverhdltnisse im privaten Fernsehen 2021
Gesellschafteranteile in %

Sender/(Unternehmen)/ Anteile
Gesellschafter in %
SAT.1 (Seven.One Entertainment Group GmbH)

ProSiebenSat.1 Media SE 100,0
Streubesitz an der ProSiebenSat.1 Media SE 78,0
Mediaset Espafia Communication S.A. 9,7
MFE-MEDIAFOREUROPE N.V. 9,4
Eigenbesitz der ProSiebenSat.1 Media SE 2,9

ProSieben (Seven.One Entertainment Group GmbH)

ProSiebenSat.1 Media SE 100,0
Beteiligungen an der ProSiebenSat.1 Media SE s.SAT.1

kabel eins (Seven.One Entertainment Group GmbH)

ProSiebenSat.1 Media SE 100,0
Beteiligungen an der ProSiebenSat.1 Media SE s.SAT.1

Sport1 GmbH

Sport1 Holding GmbH 100,0

Sport1 Medien AG 100,0
Highlight Communications AG 94,7

Streubesitz an der Sport1 Medien AG 53
Eurosport1+2 (Discovery Communications
Deutschland GmbH & Co. KG)

DNI German Holdings | Ltd. 98,0

DNI German Holdings Il Ltd. 2,0
n-tv Nachrichtenfernsehen GmbH

RTL Television GmbH 100,0
WeltN24 GmbH

Axel Springer SE 100,0

Quelle: KEK, Stand: Januar 2022.
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Sender/(Unternehmen)/
Gesellschafter

RTL Television GmbH
Mediengruppe RTL Deutschland GmbH
RTL2 Fernsehen GmbH & Co. KG
Heinrich Bauer Verlag KG
Tele-Miinchen Fernseh-GmbH & Co.
Medienbeteiligung KG
CLT-UFA S.A.
UFA Film und Fernseh GmbH
Burda GmbH
Super RTL Fernsehen GmbH & Co. KG
CLT-UFA S.A.
RTL Group S.A.
Streubesitz an der CLT-UFA S.A.
VOX Television GmbH
Vox Holding GmbH (RTL Television GmbH)
dctp Entwicklungsgesellschaft fiir TV-Programm mbH
Sky Deutschland Fernsehen GmbH & Co. KG
Sky Deutschland GmbH
Tele 5 (TM-TV GmbH)
Discovery Communications Deutschland GmbH & Co. KG
DNI German Holdings | Ltd.
DNI German Holdings Il Ltd.
MTV (VIMN Germany GmbH)
VIVA Media GmbH
Viacom Holdings Germany LL.C.

Anteile
in %

100,0

31,5

31,5
27,3
8,6
1,1

100,0
99,7
0,3

99,7
0,3

100,0
100,0
98,0

2,0

51,0
49,0





